
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 21.09.2016  № 1328 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 30.12.2014 № 1663 и признании утра-

тившей силу части постановления администрации ЗА-

ТО Звёздный от 06.04.2016 № 471  

В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Поряд-

ка принятия решений о разработке, формировании и реали-

зации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнного постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации муни-

ципальных программ ЗАТО Звѐздный», администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура ЗА-

ТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 № 1663 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Культура ЗАТО 

Звѐздный» и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2013 № 1254» 

следующие изменения: 

1) строку «Объѐмы и источники финансирования Про-

граммы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 21.09.2016  № 1328 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2014 № 1663 и признании утратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 06.04.2016 № 

471»  

1 

Постановление от 21.09.2016  № 1329 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

13.01.2015 № 21» 
3 

Постановление от 21.09.2016  № 1330 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
4 

Постановление от 21.09.2016  № 1331 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление от 21.09.2016  № 1332 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление от 21.09.2016  № 1333 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление от 21.09.2016  № 1334 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 21.09.2016  № 1335 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 21.09.2016  № 1336 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 21.09.2016  № 1337 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление от 22.09.2016  № 1338 «О предоставлении в аренду земельного участка Кузнецовой Т.Е.» 7 

Постановление от 22.09.2016  № 1339 «О предоставлении в аренду земельного участка Барсаеву И.И.» 7 

Постановление от 22.09.2016  № 1340 «О предоставлении в аренду земельного участка Чиркову В.В.» 8 

Постановление от 22.09.2016  № 1341 «О предоставлении в аренду земельного участка Козвонину М.Ю.» 8 

Постановление от 22.09.2016  № 1342 «О предоставлении в аренду земельного участка Зелѐнкину И.М.» 8 

Постановление от 22.09.2016  № 1343 «О предоставлении в аренду земельного участка Каменских Е.В.» 8 

Постановление от 22.09.2016  № 1344 «О предоставлении в аренду земельных участков Антонову И.Ф.» 9 

Постановление от 22.09.2016  № 1345 «О предоставлении в аренду земельного участка Бондаренко С.Н.» 9 

Постановление от 22.09.2016  № 1346 «О предоставлении в аренду земельного участка Зайцеву А.П.» 9 

Постановление от 22.09.2016  № 1347 «О предоставлении в аренду земельного участка Мельникову Д.С.» 10 

Постановление от 22.09.2016  № 1348 «О предоставлении в аренду земельного участка Касьяновой С.Н.» 10 

Постановление от 22.09.2016  № 1349 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
10 

Постановление от 22.09.2016  № 1352 «О мероприятиях по профилактике пожаров в осенне-зимний период  

2016-2017 годов» 
11 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

2 

 

« 

Объѐмы и источники  

финансирования Программы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением 

Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Программы составляет:  

2015 – 14 042 102,54 руб.; 

2016 – 14 515 545,38 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

»; 

2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о местном 

бюджете. 

Общий объѐм финансирования Программы составляет:  

2015 – 14 042 102,54 руб.; 

2016 – 14 515 545,38 руб.; 

2017 –0,00 руб. 

№ п/п 
Наименование Программы, 

подпрограммы 
Уровень бюджета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 Культура ЗАТО Звёздный 

1.1 
Развитие библиотечного об-
служивания населения ЗАТО 
Звѐздный 

местный 4 751 830,00 3 564 930,00 0,00 

краевой 127 400,00 153 869,04 0,00 

федеральный 3 500,00 0,00 0,00 

1.2 
Развитие культурно-
досуговой деятельности для 
населения ЗАТО Звѐздный 

местный 9 079 747,37 10 700 577,98 0,00 

краевой 79 625,17 96 168,36 0,00 

 ИТОГО по Программе:  14 042 102,54 14 515 545,38 0,00 

»; 
3) в Подпрограмме «Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звѐздный»: 
а) строку «Объѐмы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 
« 

Объѐмы и источники фи-
нансирования Подпро-
граммы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы 
ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  
2015 – 4 882 730,00 руб.; 
2016 – 3 718 799,04 руб.; 
2017 – 0,00 руб. 

»; 
б) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о мест-

ном бюджете. 
Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  
2015 – 4 882 730,00 руб.; 
2016 – 3 718 799,04 руб.; 
2017 – 0,00 руб. 
 

№ 
п/п 

Наименование Подпрограммы, 
мероприятия 

Уровень  
бюджета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Развитие библиотечного обслуживания населения ЗАТО Звёздный 

1.1 Организация библиотечного об-
служивания населения 

местный 4 751 830,00 3 564 930,00 0,00 

1.2 Комплектование муниципаль-
ных книжных фондов 

федеральный 3 500,00 0,00 0,00 

1.3 Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным катего-
риям граждан, работающим и 
проживающим в сельской мест-
ности и посѐлках городского 
типа (рабочих посѐлках), по оп-
лате жилого помещения и ком-
мунальных услуг 

краевой 127 400,00 153 869,04 0,00 

 ИТОГО по Подпрограмме: 4 882 730,00 3 718 799,04 0,00 

»; 

4) в Подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный»: 

а) строку «Объѐмы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

3 

 

« 

Объѐмы и источники финансиро-

вания Подпрограммы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решени-

ем Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 9 159 372,54 руб.; 

2016 – 10 796 746,34 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

»; 

б) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о мест-

ном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 9 159 372,54 руб.; 

2016 – 10 796 746,34 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

№ 

п/п 
Наименование Подпрограммы, мероприятия 

Уровень  

бюджета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1. Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звёздный 

1.1. Праздничные и культурно-досуговые меро-

приятия 

местный 1848 504,40 1 657 644,98 0,00 

1.2. Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, работающим 

в сельской местности и посѐлках городского 

типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

краевой 79 625,17 96 168,36 0,00 

1.3. Организация клубной деятельности местный 7 231 242,97 9 042 933,00 0,00 

1.4. Обновление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием МБУ ДО ДШИ 

ЗАТО Звѐздный 

местный 0,00 0,00 0,00 

 
ИТОГО по Подпрограмме: 9 159 372,54 10 796 746,34 0,00 

 ». 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 06.04.2016 № 471 «О внесении изменений в 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2014 № 1663» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1329 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 13.01.2015 № 21 

В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Поряд-

ка принятия решений о разработке, формировании и реали-

зации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнного постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации муни-

ципальных программ ЗАТО Звѐздный», администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие фи-

зической культуры и спорта ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-

ную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

13.01.2015 № 21 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 

Звѐздный», следующие изменения: 

 

 

1) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о местном 

бюджете. 

Общий объѐм финансирования Программы составляет: 

2015 – 2 466 536,00 руб.; 

2016 – 739 550,00 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

№ 

п/п 
Наименование Программы, подпрограммы 

Уровень бюд-

жета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 2016 2017 

1 Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Звёздный на 2014-2016 годы 

1.1. Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный 
местный 1 281 456,00 574 550,00 0,00 

краевой 1 000 080,00 0,00 0,00 

1.2. 
Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐзд-

ный 
местный 185 000,00 165 000,00 0,00 

 ИТОГО по Программе: 2 466 536,00 739 550,00 0,00 

»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

4 

 

2) в Подпрограмме «Развитие детского спорта в ЗАТО Звѐздный»: 

а) строку «Объѐмы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

« 

Объѐмы и источники финансирова-

ния Подпрограммы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается реше-

нием Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 2 281 536,00 руб.; 

2016 – 574 550,00 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

»; 

б) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о мест-

ном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 2 281 536,00 руб.; 

2016 – 574 550,00 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

№ 

п/п 

Наименование Подпрограммы,  

мероприятия 

Уровень  

бюджета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 2016 2017 

1 Развитие детского спорта в ЗАТО Звёздный 

1.1. Спортивные мероприятия местный 321 400,00 341 400,00 0,00 

1.2. 
Реализация проекта «Спортивный клуб + 

Спортивный сертификат» 

краевой 1 000 080,00 0,00 0,00 

местный 745 496,00 0,00 0,00 

1.3. 
Создания условий для физического разви-

тия детей 
местный 175 560,00 136 050,00 

 
0,00 

1.4. Спортивно-оздоровительные мероприятия местный 39 000,00 97 100,00 0,00 

 ИТОГО по Подпрограмме: 2 281 536,00 574 550,00 0,00 

»; 

3) в Подпрограмме «Развитие массового спорта в ЗАТО Звѐздный»: 

а) строку «Объѐмы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

« 

Объѐмы и источники  

финансирования Под-

программы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы 

ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 185 000,00 руб.; 

2016 – 165 000,00 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

»; 

б) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о мест-

ном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет:  

2015 – 185 000,00 руб.; 

2016 – 165 000,00 руб.; 

2017 – 0,00 руб. 

№ 

п/п 

Наименование Подпрограммы,  

мероприятия 

Уровень  

бюджета 

Объѐм финансирования (руб.) 

2015 2016 2017 

1 
Развитие массового спорта в ЗАТО Звёздный 

1.1 Спортивные мероприятия местный 185 000,00 70 000,00 0,00 

1.2 
Мероприятия по внедрению ВФСК 

ГТО 
местный 0,00 95 000,00 0,00 

 ИТОГО по Подпрограмме: 185 000,00 165 000,00 0,00 

». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1330 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

5 

 

14.09.2016 № СЭД-07-10-579 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1589 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 703, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1331 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-579 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 383 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 90, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1332 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-579 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 933 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 667, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1333 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-580 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1589 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 917, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

6 

 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1334 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-580 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 905 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 848, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1335 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-580 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 2264 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок 644, зона садовых и 

дачных участков (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1336 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

14.09.2016 № СЭД-07-10-580 администрация 

ЗАТОЗвѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 672 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

сельскохозяйственное использование, садоводство, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок 

607, зона естественного ландшафта (Р-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок.  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

7 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.09.2016  № 1337 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

16.09.2016 № СЭД-07-10-593 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 701 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок № 730, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1338 

О предоставлении в аренду земельного участка Кузне-

цовой Т.Е. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Кузнецовой Т.Е. от 

27.07.2016 № СЭД-07-10-450 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.08.2016 № 65, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Кузнецовой Татьяне Евлампь-

евне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8860, площадью 221 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 443 (Приложение), на срок с 

07.09.2016 по 06.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Кузнецовой Т.Е. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 07.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1339 

О предоставлении в аренду земельного участка Барсае-

ву И.И. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Барсаева И.И. от 

08.08.2016 № СЭД-07-10-490 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 08.08.2016 № 65, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Барсаеву Игорю Ивановичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8863, площадью 391 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 315 (Приложение), на срок с 

07.09.2016 по 06.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Барсаевым И.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 07.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

8 

 

Постановление от 22.09.2016  № 1340 

О предоставлении в аренду земельного участка Чирко-

ву В.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Чиркова В.В. от 

11.08.2016 № СЭД-07-10-494 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 12.08.2016 № 66, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Чиркову Виктору Васильеви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8869, площадью 678 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 517 (Приложение), на срок с 

12.09.2016 по 11.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Чирковым В.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 12.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1341 

О предоставлении в аренду земельного участка Козво-

нину М.Ю. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Козвонина М.Ю. от 

11.08.2016 № СЭД-07-10-495 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 12.08.2016 № 66, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Козвонину Михаилу Юрьеви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8761, площадью 692 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 519 (Приложение), на срок с 

12.09.2016 по 11.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Козвониным М.Ю. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 12.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1342 

О предоставлении в аренду земельного участка Зелён-

кину И.М. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Зелѐнкина И.М. от 

12.08.2016 № СЭД-07-10-500 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 12.08.2016 № 66, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Зелѐнкину Ивану Михайлови-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8871, площадью 952 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 1014 (Приложение), на срок с 

12.09.2016 по 11.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Зелѐнкиным И.М. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 12.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1343 

О предоставлении в аренду земельного участка Камен-

ских Е.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Каменских Е.В. от 

12.08.2016 № СЭД-07-10-501 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

9 

 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 12.08.2016 № 66, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Каменских Елене Владими-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8847, площадью 1022 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 496 (Приложение), на срок с 

12.09.2016 по 11.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Каменских Е.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 12.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1344 

О предоставлении в аренду земельных участков Анто-

нову И.Ф. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Антонова И.Ф. от 

15.08.2016 № СЭД-07-10-502 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.08.2016 № 69, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Антонову Ивану Федоровичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8875, площадью 827 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 669 (Приложение 1), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 

2. Предоставить в аренду Антонову Ивану Федоровичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8877, площадью 344 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 27 (Приложение 2), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 14.10.2016 

оформить проекты договоров аренды земельных участков 

между администрацией ЗАТО Звѐздный и Антоновым И.Ф. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2016. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1345 

О предоставлении в аренду земельного участка Бонда-

ренко С.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Бондаренко С.Н. от 

17.08.2016 № СЭД-07-10-510 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.08.2016 № 69, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Бондаренко Светлане Никола-

евне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8880, площадью 439 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 865 (Приложение), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 14.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Бондаренко С.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1346 

О предоставлении в аренду земельного участка Зайце-

ву А.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Зайцева А.П. от 

15.08.2016 № СЭД-07-10-505 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.08.2016 № 69, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

10 

 

1. Предоставить в аренду Зайцеву Алексею Петровичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8868, площадью 1031 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 940 (Приложение), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 14.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Зайцевым А.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1347 

О предоставлении в аренду земельного участка Мель-

никову Д.С. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Мельникова Д.С. от 

15.08.2016 № СЭД-07-10-506 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.08.2016 № 69, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Мельникову Дмитрию Сер-

геевичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8870, площадью 557 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 176 (Приложение), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 14.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Мельниковым Д.С. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1348 

О предоставлении в аренду земельного участка Касьяно-

вой С.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Касьяновой С.Н. от 

17.08.2016 № СЭД-07-10-511 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.08.2016 № 69, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Касьяновой Светлане Никола-

евне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8874, площадью 1337 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 707 (Приложение), на срок с 

19.09.2016 по 18.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 14.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Касьяновой С.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1349 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

15.09.2016 № СЭД-07-10-590 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 538 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми 

участками, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны 

огородничества, участок 425, зона усадебной застройки 1-3 

этажей (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

11 

 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление от 22.09.2016  № 1352 

О мероприятиях по профилактике пожаров в осенне-

зимний период 2016-2017 годов 

В соответствии со статьѐй 19 Федерального закона от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 

25 части 2 статьи 42 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, в целях усиления пожарной 

безопасности на объектах различных форм собственности, 

расположенных в ЗАТО Звѐздный, и своевременной их 

подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий пожарной 

безопасности по подготовке к эксплуатации объектов, рас-

положенных в ЗАТО Звѐздный, в осенне-зимний период 

2016-2017 годов. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и орга-

низаций, индивидуальным предпринимателям, осуществ-

ляющим деятельность в ЗАТО Звѐздный, выполнять меро-

приятия по пожарной безопасности в осенне-зимний пери-

од 2016-2017 годов. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заведующего отделом общественной безопасности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный  Веретенникова С.В. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 22.09.2016 № 1352 

 
ПЛАН 

мероприятий пожарной безопасности по подготовке к эксплуатации объектов, расположенных в ЗАТО Звёздный,  
в осенне-зимний период 2016-2017 годов 

 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Ответственный за исполнение 

и организацию 

Приме-

чание 

1. Организовать очистку от снега проездов к му-

ниципальным бюджетным учреждениям и уни-

тарным предприятиям ЗАТО Звѐздный 

С октября 2016 по  

апрель 2017 

Отдел архитектуры, градо-

строительства и коммунально-

го хозяйства администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 

2. Организовать выполнение мероприятий по ре-

гулярному осмотру подвальных и чердачных 

помещений жилых домов с целью выявления 

наличия горючего мусора, открытых окон, две-

рей и устранению выявленных нарушений 

До 15 числа каждого 

месяца 

МУП ЖКХ«Гарант»  

3. Организовать проверку пожарных гидрантов До 01.11.2016 МУП ЖКХ «Гарант»  

4. Организовать утепление источников противо-

пожарного водоснабжения (пожарных гидран-

тов) на зимний период 

До 01.11.2016 МУП ЖКХ «Гарант»  

5. Организовать качественное устранение недос-

татков в вопросах пожарной безопасности в со-

ответствии с предписаниями должностных лиц, 

осуществляющих государственный пожарный 

надзор, выявленных при проверках объектов с 

массовым пребыванием людей (больница, шко-

лы, детские сады) 

 

В соответствии со сро-

ками, указанными в 

предписаниях ФГПН 

Руководители муниципальных 

бюджетных учреждений и 

унитарных предприятий ЗАТО 

Звѐздный, заведующий поли-

клиникой № 13 ГБУЗ ПК 

«Пермская центральная рай-

онная больница» Мальце-

ва С.А. (по согласованию) 

 

6. Организовать своевременную очистку дорог от 

снега в п. Звѐздный  

С октября 2016 по ап-

рель 2017 при необхо-

димости 

Отдел архитектуры, градо-

строительства и коммунально-

го хозяйства администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 

7. Оформить стенды (плакаты) на противопожар-

ную тематику в местах с массовым пребывани-

ем людей 

При необходимости Руководители муниципальных 

бюджетных учреждений и 

унитарных предприятий ЗАТО 

Звѐздный, отдел обществен-

ной безопасности админист-

рации ЗАТО Звѐздный 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 81     23.09.2016 

 

12 

 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
Ответственный за исполнение 

и организацию 
Приме-
чание 

8. Опубликовать материалы на противопожарную 
тематику в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» 

1 раз 
в 2 недели 

Отдел ФГПН ФГКУ «Специ-
альное управление ФПС № 34 

МЧС России»  
(по согласованию),  

отдел по связям с обществен-
ностью и внутренней полити-

ке администрации ЗАТО 
Звѐздный 

 

9. Проведение проверок объектов  муниципальных 
бюджетных учреждений и унитарных предпри-
ятий ЗАТО Звѐздный, задействованных в прове-
дении Новогодних и Рождественских праздни-
ков    

С 19.12.2016 
по 23.12.2016 

Администрация ЗАТО Звѐзд-
ный, Отдел ФГПН ФГКУ 
«Специальное управление 
ФПС   № 34 МЧС России» 

(по согласованию) 

 

10. Проведение инструктажей по правилам пожар-
ной безопасности в период проведения Ново-
годних и Рождественских праздников 

С 19.12.2016 
по 23.12.2016 

Отдел общественной безопас-
ности администрации ЗАТО 
Звѐздный, отдел образования 
и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный, руководите-
ли муниципальных бюджет-

ных учреждений и унитарных 
предприятий ЗАТО Звѐздный 

 

11. Организовать в средствах массовой информации 
разъяснительную работу с населением ЗАТО 
Звѐздный по соблюдению мер пожарной безо-
пасности в осенне-зимний пожароопасный пе-
риод 2016-2017 годов 

Ноябрь – декабрь 
2016 г. 

Отдел общественной безопас-
ности администрации ЗАТО 
Звѐздный, отдел по связям с 
общественностью и внутрен-
ней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 

12. Организовать проведение занятий с детьми по 
соблюдению мер пожарной безопасности, в том 
числе при применении пиротехнических изде-
лий 

Декабрь 
2016 г. 

Руководители муниципальных 
бюджетных образовательных 
учреждений ЗАТО Звѐздный 

 

13. Направить в администрацию ЗАТО Звѐздный 
материалы на противопожарную тематику, в 
том числе о правилах пользования печным ото-
плением 

До 01.11.2016 Отдел ФГПН ФГКУ «Специ-
альное управление ФПС № 34 

МЧС России»  
(по согласованию) 

 

14. Уточнить список лиц, ответственных за обслу-
живание пожарных гидрантов на территории 
ЗАТО Звѐздный  

До 11.11.2016 Отдел общественной безопас-
ности администрации  ЗАТО 

Звѐздный, 
отдел архитектуры, градо-

строительства и коммунально-
го хозяйства администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 

15. Обеспечить круговой подъезд к зданиям ГБУЗ 
ПК «Пермская центральная районная больница» 
- поликлиники № 13 и стационара № 6 

До 01.11.2016 Заведующий поликлиникой  
№ 13 ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная боль-
ница» Мальцева С.А. 

(по согласованию), СПСЧ 
 № 22 ФГКУ «Специальное 

управление ФПС   № 34 МЧС 
России» (по согласованию) 

 

16. Провести обучение добровольного пожарного 
отряда (ДПО) на полигоне ТБО и проверку бое-
готовности добровольной пожарной дружины 
(ДПД) МУП ЖКХ «Гарант» 

До 07.11.2016 Отдел ФГПН ФГКУ «Специ-
альное управление ФПС  № 34 

МЧС России» 
(по согласованию) 

 

17.  Провести рейд по семьям, находящимся в соци-
ально-опасном положении, на предмет соблю-
дения требований пожарной безопасности 

С 19.12.2016 по 
23.12.2016 

Комиссия по делам несовер-
шеннолетних и защите их 

прав при администрации ЗА-
ТО Звѐздный, отдел ФГПН 

ФГКУ «Специальное управ-
ление ФПС № 34 МЧС Рос-

сии» (по согласованию) 

 

  
 

 
 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 23.09.2016 № 81 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575,  Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А,  
тел.  (342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз.  Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00 23.09.2016.  Номер подписан в печать в 17.00  23.09.2016. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

